CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 36/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à Rádio Alternativa, solicitando informações quanto aos
motivos da não divulgação gratuita do anúncio de falecimentos na cidade, ou seja, local e horário
de velório e enterro.

Tais comunicados seriam na verdade um trabalho social, para comunidade ficar
informada dos falecimentos de seus amigos que, muitas das vezes, falecem, ocorre o velório e o
enterro da pessoa, e os amigos nem ficam sabendo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 28 de outubro de 2020.

André Luiz de Melo
-Vereador-